
Prot. 159484/2009 

Fase. 1.10/2009/3 

Provincia 
di Milano 

CONSIGLIO PROVINCIALE 
Seduta del giorno 
lO luglio 2009 

Presiede il Presidente della Provincia: Guido Podestà 

Consiglieri provinciali in carica: 

1. Pietro Accame 16. Raffaele Cucchi 
2. Luciano Bassani 17. Bruno Giorgio Dapei 
3. Roberto Biolchini 18. Philippe Louis Francois Daverio 
4. Enrico Borg 19. Francesco Esposito 
5. Bruna Brembilla 20. Paolo Ferrè 
6. Arturo Calaminici 21. Gianbattista Fratus 
7. Barbara Calzavara 22. Luca Gandolfi 
8. Stefano Candiani 23. Massimo Gatti 
9. Salvatore Capodici 24. Paolo Gatti 
lO Roberta Capotosti 25. Simone Gelli 
11. Roberto Caputo 26. Vincenzo Guastafierro 
12. Ezio Casati 27. Enrico Marcora 
13. Giorgio Cazzola 28. Nicolò Mardegan 
14. Bruno Ceccarelli 29. Marco Silvio Martino 
15. Paolo Cova 30. Giuseppe Marzullo 

n.Rep.Gen. 19/2009 

31. Matteo Mauri 
32. Giuseppe Milone 
33. Roberto Modugno 
34. Camilla Musciacchio 
35. Graziano Musella 
36. Fabio Aldo Nitti 
37. Marco Paoletti 
38. Filippo Penati 
39. Roberta Perego 
40. Giuseppe Russomanno 
41. Maria Maddalena Scognamiglio 
42. Giovanni Stomaiuolo 
43. Agnese Tacchini 
44. Massimo Turci 

Assessori in carica: Agnelli, Altitonante, Bolognini, Cassago, Del Nero, De Nicola, Gamero, Lazzati, 
Maema, Pagani, Squeri, Stancari. 

Con l'assistenza del Segretario generale, Avv. Antonino Princiotta. 

ARGOMENTO N.2 DELL'ORDINE DEL GIORNO - Surroga Consigliere. 



';'<!.~~ff~::::~§~~\' 

li 
Provincia 
di Milano 

DIREZIONE CENTRALE SEGRETERIA GENERALE 
SETTORE SUPPORTO AL CONSIGLIO 
ATTI: PROT. N. 159484/2009 FASC. N. 1.10/2009/3 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DI CONSIGLIO PROVINCIALE 

ARGOMENTO N. 2.. DELL'ORDINE DEL GIORNO 

Oggetto: Surroga Consigliere. 

Si propone l'immediata eseguibilità per le motivazioni espresse in delibera: 
p'. SI 

r NO 

Data finna ........................................ . 



ATTI nO: PROT. N. 159484/2009 FASC. N. 1.10/2009/3 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Preso atto che 

con provvedimento in data 9 luglio 2009, protocollo n. 159487/2009, il Presidente della 
Provincia ha nominato i componenti della Giunta, fra i quali figura il Signor Massimo Pagani, 
eletto Consigliere provinciale per il Gruppo n. 12, avente il contrassegno "Lega Nord"; 

ai sensi dell'art. 64 del d.lgs. 267/2000, "la carica di Assessore è incompatibile con la carica di 
Consigliere comunale e provinciale" e "qualora un Consigliere comunale o provinciale assuma 
la carica di Assessore nella rispettiva Giunta, cessa dalla carica di Consigliere all'atto 
dell'accettazione della nomina ed al suo posto subentra il primo dei non eletti"; 

occorre pertanto procedere alla surroga del Consigliere sopra citato con il primo dei non eletti 
nel medesimo Gruppo elettorale, ai sensi dell'art. 45, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
come risulta dal verbale dell'Ufficio elettorale centrale presso la Corte d'Appello di Milano; 

Verificato che in base al verbale dell 'Ufficio elettorale centrale presso la Corte d'Appello di 
Milano, relativo alle elezioni per il rinnovo dell'Amministrazione provinciale di Milano tenutesi il 
6-7 giugno 2009 e del successivo turno di ballottaggio del 21-22 giugno 2009, in atti, il primo dei 
non eletti è il candidato Signor Tito Cattaneo - Collegio n. 31 - del Gruppo n. 12, avente il 
contrassegno "Lega Nord", che ha ottenuto la cifra individuale di 17,9801, con voti 6.183/34.388; 

Verificata l'inesistenza di eventuali cause d'incompatibilità o d'ineleggibilità in capo al Signor 
Tito Cattaneo, previste dagli artt. 58, 60, 61, 63, 64, 65 e 66 del d.lgs. 267/2000; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso in data IO luglio 2009 dal Segretario 
generale - Direttore Settore Supporto al Consiglio provinciale, ai sensi e per gli effetti del d.lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 

DELIBERA 

1) di procedere alla surroga del Consigliere Signor Massimo Pagani, cessato dalla carica di 
Consigliere all'atto dell'accettazione della nomina ad Assessore della Provincia di Milano, con 
l'attribuzione della carica di Consigliere provinciale al Signor Tito Cattaneo, nato a Milano il 18 
marzo 1958; 

2) di dichiarare, stante l'urgenza del provvedimento, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 



ATTI nO: PROT. N. 159484/2009 FASe. N. 1.10/2009/3 

Pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ed inseriti nell'atto ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs. n. 267/00 ' 

I REGOLARITÀ TEcNiCA! AMMINISTRA TIV A 

IL DIRETTORE 

Firma .................................... . ; 

Data .. 19.:. Q7: ... lP.oi 

PARERE DI REGO ARIT À CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA 

r Favorevole 

rt Non dovuto 

IL VICE DIRETTORE CENTRALE 
POLITICHE FINANZIARIE E DI BILANCIO 

Data.loh.l.~~ Firma .. q~~. 



Il Presidente dà inizio alla votazione con sistema elettronico. 

Assenti al momento della votazione i Consiglieri: Capotosti, Casati e Daverio. 

E così risultano presenti il Presidente della Provincia Ono Guido Podestà e 41 Consiglieri. 

Scrutatori i Consiglieri: Accame, Ceccarelli e Fratus. 

Terminate le operazioni di voto, dichiara approvata la deliberazione all'unanimità. 

Il Presidente dà atto del risultato della votazione. 

Il Presidente, stante l'urgenza del provvedimento, propone di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. 19s. 18 agosto 2000, n.267. 

Assenti al momento della votazione i Consiglieri: Capotosti, Casati e Daverio. 

E così risultano presenti il Presidente della Provincia Ono Guido Podestà e 41 Consiglieri. 

Scrutatori i Consiglieri: Accame, Ceccarelli e Fratus. 

La proposta risulta approvata all'unanimità. 

Estratto del verbale provvisorio dell'adunanza consiliare in data IO luglio 2009. 

Milano, 22 luglio 2009 

IL 

1 7 S E T. 2009 . 

ESPOSTAAI.l'AL.BO PRETORIO DAl ._Q.~ g.':.? ... AI. •••••• ~~\~à \'2...0<03 
AfltJjI'lLW~ROTOCOLLO 


